PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2014 года № 12 / 7 – СД

О согласовании основных мероприятий муниципального округа Южное Медведково  на 2-4 квартал 2015 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Южное Медведково, утвержденным решением         от 27.11.2003г. № 11/1-МС (в редакции решения от 23.05.2013г. № 05/1-СД), в связи с необходимостью проведения конкурсных процедур, Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1.
Согласовать основные мероприятия муниципального округа Южное Медведково на 2-4 квартал  2015 года (Приложение).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.
Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Иванова О.А.
Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Медведково

от 20 ноября 2014 года № 12/7 - СД

Основные мероприятия муниципального округа Южное Медведково  на 2-4 квартал 2015 года
	№

п\п
	Дата
	Время
	Краткое содержание мероприятия
	Общее

кол-во

уч-ков
	Расходы

(тыс. руб.)
	Место
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Праздничные, культурно-массовые

	В рамках  местного праздника «Вахта памяти»

	1
	19.04.2015
	15.00
	«Поющие Победу голоса» заключительный концерт хорового фестиваля среди школ, досуговых учреждений и учреждений социальной защиты населения, посвящённый 70-летию Победы в ВОВ 1941-1945гг.

В программе:

-награждение победителей и участников;

-съёмка и монтаж видеосюжета.

	300
	180,0
	Дежнева пр. д.3

Детская музыкальная школа «Весна»
	Никешина И.А.

	2
	07.05.2015
	14.00-16.00
	«Победа входит в каждый двор» праздничное мероприятие (праздник двора), посвящённое  70-летию Победы в ВОВ 1941-1945гг.

В программе:

-концерт с участием творческих коллективов досуговых учреждений, победителей хорового фестиваля «Поющие Победу голоса», известных артистов;

-вручение цветов и сувениров ветеранам;

-работа бесплатного буфета;

-съёмка и монтаж видеосюжета.

	500
	300,0
	Ясный пр., 24 Межшкольный стадион

	Никешина И.А.

	«Мы хотим всем рекордам наши звонкие дать имена»

	3
	июль 2015г.
	по назначе-нию
	«Июльский марафон» спортивно-досуговое мероприятие  с участием людей пожилого возраста

 В программе:
- «Мыльные пузыри», «Воздушные шары», «Весёлые хоккеисты», «Быстрая верёвочка», «Весёленькие кегли», «Аттракцион кольцеброс», «Мячик на блюдечке», «Летящие скакалки», загадки и викторины;

-цветы и сувениры участникам мероприятия.

	30
	30,0
	Полярная ул.,

д.15, стр.1

Библиотека №200

	Никешина И.А.

Башкевич С.А. Чибисова Н.М.

	4
	август 2015г.
	по графику
	Участие в спортивном празднике «Сильный, ловкий, смелый!», посвящённом Дню физкультурника.
В программе:
- соревнования по перетягиванию каната, прыжкам через скакалку, спортивные эстафеты и награждение участников.

	50
	30,0
	по  назначению
	Никешина И.А.,
Сафонтьев П.Ю.

	В рамках  местного праздника «День улицы Молодцова»

	5
	03.09.2015
	14.00
	Праздничное мероприятие «День улицы Молодцова» для подростков и молодежи муниципального округа при участии ветеранов ВОВ

 В программе:

-экскурсия в музей школы №285 им. Молодцова;

-возложение цветов к памятной доске;

-концертная программа творческих коллективов;

-чествование заслуженных людей;

-чаепитие для ветеранов;

-съёмка и монтаж видеосюжета.

	200
	70,0
	Ясный пр.,
д.24, к.3

ГБОУ СОШ №285

Музей им. Героя Советского Союза Молодцова В.А.

	Никешина И.А., Ковенькова Л.В.

Шмидт Т.М.

	В рамках местного праздника «Дорогой мой человек»

	6
	01.10.2015
	13.00

	«А годы летят, наши годы, как  птицы летят» праздничное мероприятие жителей старшего поколения.

В программе:

-концертная программа;

-вручение цветов  и сувениров участникам;

-съёмка и монтаж видеосюжета.

	100
	50,0

	Шокальского пр.,

д.7, к.2

ГБОУ лицей №1568

им. Пабло Неруды
	Никешина И.А.,

Наний И.М.

	7
	29.10. 2015
	16.00
	«Осенний фестиваль» для жителей муниципального округа  (участников МРО инвалидов).

 В программе:

-дегустация блюд;

-вручение сувениров участникам.
	30
	20,0

	Полярная ул.,

д.15, стр.1

Библиотека №200

	Никешина И.А., Ситенко Н.И.

	В рамках местного праздника «Готовы встать в строй»

	8
	28.11.2015
	15.00
	"Служу Отечеству" встреча с матерями жителей муниципального округа, призванных на  службу в ряды Российской Армии, призывниками с участием представителей военкомата.

В программе:

-концертная программа;

-вручение памятных сувениров участникам;
-съёмка и монтаж видеосюжета.

	50
	65,0
	Молодцова  ул., д.29, к.4

ЦДТ «На Молодцова»
	Никешина И.А.

	В рамках местного праздника «Равные возможности всем»

	9
	05.12.2015
	17.00
	Благотворительный вечер для инвалидов района «Мир дому твоему».
 В программе:

-концерт

-вручение цветов и памятных сувениров инвалидам.

	60
	50,0
	Полярная ул.,

д.15, стр.1

Библиотека №200

	Никешина И.А.

	В рамках  местного праздника «Встречаем Новый Год!»

	10
	декабрь 2015г.
	по назначе-нию
	Проведение ёлок для  детей муниципального округа (приобретение сладких призов и новогодних подарков для детей из социально-незащищенных семей муниципального округа).

	200
	80,0

	Территория муниципального округа
	Никешина И.А.

	В рамках  местного праздника «Рождественские Встречи в Южном Медведково»

	11
	10.01.2016-19.01.2016
	15.00
	«Рождественский бал»  с участием лучших бальных пар муниципального округа: постановка танцев, сводные репетиции, оформление зала, выступление струнного трио  перед началом, награждение участников, фуршет, съёмка и монтаж видеосюжета.

	80
	180,0
	Ясный пр.,
д.24, к.3

ГБОУ СОШ №285

им. В.А. Молодцова
	Никешина И.А.